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 נפלאים  יםליקוט
 הצותפרשת 

 
 "ויקחו אליך שמן זית זך )כז, כ(

ישראל נמשלו לזית. מה זית זה מוציא את שמנו רק לאחר 
שכותשים וסוחטים אותו, כך גם ישראל מגלים את מעלותיהם 

 לאחר שמביאים עליהם ייסורים.
ל הגאון ר' נחום מהורדנא, שכידוע לא היה איש כמוהו מסופר ע

אמרו לו  סבל ומכאובים, שכאשר חלה, אשר שבע מרורים
תלמידיו: "רבנו, הרי מצינו בחז״ל אודות רבי יוחנן שבאו עליו 
ייסורים ואמר: 'לא הן ולא שכרן', ומאז הרפו ממנו, אף כבודו 

 יאמר כן ורצון יראיו יעשה!״
אמר להם: "בואו ואמשול לכם משל. למה הדבר דומה: פעם 
ביקש המלך לבקר ולראות מקרוב את סדרי הערים והתנהגות 

י המחוזות שתחת שלטונו, ודווקא אז קרה שלא היה שום מושל
אסור בבית הסוהר המרכזי, ושר בית הסוהר חשש לגורלו, שמא 
 יחשוד בו המלך שהוא לוקח שוחד ומשחרר אסירים שלא כחוק.

צא לרחובה של עיר וביקש מיושב קרנות, בטל ממלאכה, י
שיאות לישב בבית הסוהר מספר ימים וכתמורה יקבל תשלום 

 נאות.
 הלה הביע את הסכמתו בשמחה, ויעש כן.

לימים, אחר ביקור המלך, נתפס אותו איש עני בגלל מעשה 
פלילי, נשפט ונגזר עליו לרצות מספר שנים בבית הסוהר. אלא 
שלמרבה הפלא סירב הפעם אותו עני ואמר: "לא הן ולא שכרן! 

 איני חפץ יותר בבית הסוהר ומוותר אני על השכר".
מונה: ״טיפש שבעולם! בעבר, אכן, היית נקי מכל אמר לו המ

פשע ואשמה, על כן נתתי הבררה בידך, שאם רצונך להיכנס 
הנך חופשי לנפשך.  -לבית הסוהר תפוצה תמורת תשלום, ולא 

אך לא כן הפעם, שיש אחריך קופה של שרצים, עליך לשבת 
 בכלא על כרחך".

י לבב, ללא שום רבותינו וגדולי קדמונינו שהיו נקיי כפיים ובר
כתם ורבב, וייסוריהם לא היו אלא ייסורים של אהבה לשם שכר, 
יכלו לומר: ״לא הם ולא שכרם״, אבל איך נעז אנחנו בבושת פנינו 
לומר לייסורים הבאים עלינו, שהם גמול וענישה על מעשינו 

 ומחדלנו: ״לא הן ולא שכרן״?
ים כדי הקדוש ברוך הוא עשה עמנו חסד, נתן לנו קצת ייסור

לנקות אותנו, ויש לקבלם בהבנה״. וכבר אמר שלמה המלך: "כני 
 את אשר יאהב ה' יוכיח, וכאב את בו ירצה״)משלי, ג' יב'(

 
סיפר הגה״צ רבי יעקב גלינסקי זצ״ל: מעשה בחולה אנוש 
ששכב על ערש דווי והיה מתייסר בייסורים קשים ומרים. הוא 

נים שבאמצעותם היה מחובר למכשיר הנשמה ולמכשירים שו
 נשאר בחיים.

הרופא המטפל בו, כשראה את גודל ייסוריו הרבים, החליט 
שממילא אין לחולה סיכויים, וחבל שיתענה בייסורים קשים 
ומרים. על כן הסיר את כל המכשירים שהחולה היה מחובר 

אליהם, ולאחר זמן מה הלך 
 החולה לבית עולמו.

כעבור מספר ימים נתגלה 
פא בחלום החולה אל הרו

ואמר לו ״נותרו לי לחיות עוד 
ארבעה ימי חיים של ייסורים 

ואילו  ,י שערי גן עדןקשים ומרים ובאמצעותם היו נפתחים בפנ
עכשיו, כשהסרת ממני את המכשירים, גרמת בכך שאמות 
ארבעה ימים קודם, ואינני יודע כמה זמן יקח עד שאזכה 

ים בעולם הזה להתנקות משארית עוונותיי״. )כידוע, ייסור
(. הרופא התעורר משנתו םגיהינוממרקים יותר מאשר ייסורי 

 והחליט על אתר לשוב בתשובה שלמה. 
 )״לשכנו תדרשו" ח״א עמ' שיא'(

 

 )כז, כ( "..."וייקחו אליך שמן זית זך
 הפרשה פותחת בשמן זית. ולכאורה זה מתאים לחומש ויקרא

 ? בפרשיות הקרבנות והמנחות
מה הקשר  ,חלה בדרך כלל עם פרשת זכורת תצוה שגם פרכמו 

 ?ביניהם
עמלק בא לקרר את האמונה במציאות ה'  היא: התשובה

)אמבטיה רותחת( לא בשביל שלל, חבל ארץ, אלא נטו בשביל 
 "לקרר את האמבטיה".

גם המן מזרעו של עמלק: מגילת )גילוי( אסתר )נסתר( צריכים 
 מציאות ה'. לצרף את כל הסיפורים במגילה כדי לראות את 

 המן מנסה להראות שזה צירוף מקרים.. 
, כן הוא שמן זית לא נגלה לעיני המתבונן אלא לאחר כתישה

מקבלים שמן זית זך. מי שלא יתבונן בתפוקתו של שמן  שאז
 לא יוציא ממנו מאומה ולא יוכל להאיר את מקומו.. -הזית 

 )אמונה שלמה( אדם שלא יתבונן יישאר בחושך לעולם.
 

 "להעלות נר תמיד" )כז, כ(
 פירש רש"י עד שתהא השלהבת עולה מאליה. 

על פי הסבר לאיש שיושב לו בביתו ובכדי לבאר את פירש רש"י 
קופא מקור, סערות רוחות וגשמים בחוץ, חלונות הבית רועדים 
מפרצי הרוח החודרים דרך חרכיו, עד שהסערה שולטת פנימה 
בכל פינות חדריו, ארכבותיו דא לדא נקשן, ואין עצה אלא 
להדליק את האור כדי לחמם את עצמותיו היבשות. בתוך הבית 

ים טובים, באין ברירה אחרת בידו ניגש הוא אל מונחים להם עצ
המלאכה למלאות צרכו במעט עצים אלה, הצית בהם את האש 
אשר חיש מהר נדלקו, אך לא עלתה בהם השלהבת כראוי עקב 
הכמות הקטנה שבהם, וממילא לא היה בה בכדי לחמם את הבית 

פרק בטבעה של האש,  וביודעולגרש הקור השורר בין כתליו. 
ף מכל פינות ביתו כלים מכלים שונים על מנת לנפנף טרח ואס

בהם על יד האש, בכדי שינשב בה הרוח וללבות את השלהבת 
להיות עולה יפה, וכשגם עצה זו לא הפיקה את התועלת הרצויה 

ורגלים אצל האור, ובכל כוחו נפח  םידיינשכב הוא עצמו בפישוט 
לות, אמר בפיו אנה ואנה, ובכל זאת עדיין בוששה השלהבת מלע

בלבו, חדא מחדא לא אתיא, ניתי חדא מתרתי, ובבת אחת נפח 
בפיו בכל כוחו ובשתי כפות 
ידיו נפנף בכלים. באותה 

לתוך ביתו,  חברושעה נכנס 
ומצאו שוכב על הארץ, לחייו 
נפוחות ואדומות מרוב יגיעה, 
ידיו עולות ויורדות ומנפנפות 

 לעי"נ 
 בנימין בינושבן ר'  פנחסהרה"צ 

 כ"ו בניסן -רוזנבוים זצוק"ל 
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המבוהלים  ברוח, זיעה מכסה את כל גופו, ומראהו כאחד

 חברווהמטורפים, נעמד הלה משתומם למראה עיניו, שמא יצא 
מדעתו, או מחלה איומה תקפתו, חיש מהר רץ אליו וצעק 
לקראתו, מה לך ידידי כל הבהלה הזאת. ענהו האיש, רצוני 
להעלות את שלהבת האש למען תטיב לחמם את קירות הבית, 

 חברווע וכבר נסיתי את כל התחבולות וללא הצלחה, בשמ
דברים אלו מילא את פיו בצחוק ולעג לעומתו שוטה שכמותך, 
האינך רואה כי מעטים המה העצים אשר בהם הצית את האש, 
עליך לקום וללקט עצים מרובים להוסיף על האש ואז תעלה 
השלהבת מאליה. והנמשל מובן הוא, ההתלהבות הרוחנית 

לחנם זקוקה לעצי העבודה בכדי שתעלה בקרב לב האדם, ו
יטרח להרבות אש הקדושה בתוככי נפשו, אם לא יוסיף עצים 
למערכה גדרים וסייגים בתורת ד', והן הם דברי הבית אהרן זי"ע 
בפרשתן וז"ל, "שצריך להדליק עד שתהא שלהבת עולה מאליה, 

 עולה  שלהבת  שתהא  עד  היינו שצריך לייגע עצמו בעבדות 
לזה, ולא  ןשיכווייעלה התלהבות ולא  ממילא  כי  מאליה, 

כשוטים המחפשים ומצפים להתלהבות, רק שצריך לעמול 
  בעבדות, והשלהבת תעלה מאליה", עכ"ל. 

 )דברי זקנים(
 

"ואתה הקרב אליך את אהרן אחיך ואת בניו 
 אתו מתוך בני ישראל לכהנו לי" )כח, א( 

הרב שבתאי אשכנזי הכהן, הידוע בכינויו הש"ך, על שם ספרו 
שלוש פעמים בפרשת הכהונה מופיעות  "שפתי כהן" מביא כי

המילים "לכהנו לי": בפעם הראשונה נאמר כאן: "ואתה הקרב 
בפעם השנייה נאמר )פסוק  אליך את אהרן אחיך וגו" לכהנו לי".

ובפעם השלישית  ג'( "ועשו את בגדי אהרן לקדשו לכהנו לי".
 נאמר )פסוק ד'( "ועשו בגדי קדש לאהרן אחיך ולבניו לכהנו לי".
המילה "לי" היא בגימטרייה ארבעים, והפסוקים הללו מרמזים 
על שלושה כוהנים גדולים ששימשו בבית המקדש, כל אחד 

 מהם במשך תקופה של ארבעים שנה.
 אהרן הכהן שימש בכהונה גדולה במשך ארבעים שנה.

עלי הכהן שימש בכהונה גדולה במשך ארבעים שנה, כמו 
סוק י"ח( "והוא שפט את שנאמר בפסוק )שמואל א' פרק ד' פ

 ישראל ארבעים שנה".
השלישי היה שמעון הצדיק ששימש ככהן גדול בימי בית שני 

 ואף הוא כהן בתפקיד רם זה במשך ארבעים שנה.
 )הרב צבי פולק(

 

"ועשית בגדי קדש לאהרן אחיך לכבוד 
 ולתפארת" )כח, ב(

י נראה לי על פי אמרם ז"ל )שבת קיג.( ר' יוחנן הוי קרי למאנ
מכבדותא, וכן אמרו )שבת קמה:( מפני מה תלמידי חכמים 
שבבל מצויינים מפני שאינן בני תורה, הרי דהבגדים נותנין כבוד 
לאיש לפני העם, וכן גורמים שיתנהג אדם בקדושה אם יביט אל 
בגדיו שהוא מצויין בעם, ע"כ צריך להיות גם מצוין במעשיו, והנה 

יו מזכירין אותו שיהיה גם אהרן לא היה צריך לזה שיהיה בגד

מעשיו מצויינים, אלא רק שיהיה לו 'לכבוד ולתפארת'. ובדרך 
אגב נוסיף לכאן העובדא הידועה, שכשנתקבל הגה"ק רבי ר' 
שמעלקא מניקלשבורג זצ"ל לאב"ד בעיר גדולה לאלוקים 
וקיבלו פניו ולנשק כפות ידיו הטהורות, ביקש שימתינו קצת 

כדי שיוכל לקבל אותם, וכשסגר עצמו  עליו, שצריך להכין עצמו
בחדר, הרהיבו איזה אנשים ועמדו מאחורי הדלת ורצו לשמוע 

זצ"ל ולדעת מה המה הכנותיו, ולתמיהתם שמעו איך שהגה"ק 
, "שלום עליכם מורינו ורבינו" אומר לעצמו פעמים אין מספר

וכולם עמדו  "ברוכים הבאים צדיק דורינו" ,"יחי אדונינו"
ק שהרגיש ברוח קדשו על המתרחש, ביקש משתוממים, הרה"

להכניס אליו את האנשים, ואמר להם האם אתם יודעים מה 
פירוש המשנה )אבות פ"ב מ"י( 'יהי כבוד חברך חביב עליך 
כשלך', הפירוש הוא, הכבוד שחברך מכבד אותך, יהיה ערכו 
בעיניך, כאילו אתה בעצמך היית מכבד עצמך, שאין דבר מגונה 

 בעיניך למשא ולמותר הכבוד שחברך מכבד אותך.  מזה, כן יהיה
 )משיב דברים(

 

"והאבנים תהיין על שמות בני ישראל וגו' 
 פתוחי חותם" )כח, כא( 

וקשה דהיה לי לומר להיפוך, ושמות בני ישראל יהיו על האבנים. 
ועוד דפתוחי חותם פירש רש"י לעיל שהוא כחריצת חותמי 

יות חרוצות טבעות לחתום אגרות. והלא בחותם טבעת האות
עליו הפוכות כדי כשיחתום יהיו על הנייר ישרות, ואם גם על אבני 
החושן היו האותיות הפוכות כעל חותם, האיך היו קראו אותם. 
ונראה שלא חקקו בעבר החיצון של האבנים, כי אז היה מקולקל 
זיו והדר האבנים, אלא חקקו את האבנים בצד השני למטה כלפי 

שהיו אבנים טובות ומאירות  ןומכיוו פנים באותיות הפוכות,
כזכוכית, היו נראות האותיות היטב למעלה לצד הקורא, ושפיר 
היו ישרות. וזה שאמר הכתוב, והאבנים תהיינה על שמות בני 
ישראל, כי השמות היו נחקקים בצד האבנים שלמטה, ועיקר 
עובי האבן היה שוכב על אותן האותיות, וביאר הכתוב דלמה היה 

ום פתוחי חותם, משום שהאותיות היו צריכות להיות כן, מש
נחקקות הפוכות כחותם, לכן הוצרכו להיות למטה כדי שהקורא 

  יקרא אותן ישרות מלמעלה.
 

פה יהיה לפיו סביב ... ונשמע קולו בבאו אל "ש
 הקדש" )כח, לב(

חז"ל אמרו כי כל אחד מבגדי כהונה מכפר על עבירה אחרת, 
והמעיל מכפר על לשון הרע, והנה חשיבות שמירת הלשון 
ומעלת כח הדיבור, רמוזים בפסוקים שנאמרו בפרשת המעיל. 

ה לפיו "שפה יהיה לפיו סביב" שצריך האדם לעשות גדר ושמיר
סביב, ועל ידי כך יזכה ל"ונשמע קולו בבואו אל הקודש" שהוא 

ובלימוד התורה לעשות  -נותן כח בדיבורי הקדושה שלו בתפילה 
את פעולתם הרצויה, שכן פה כזה הוא כלי שרת מהודר וחביב 

 )אלשיך הק'( לפני ה'. 
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